
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«ДОМ  ТВОРЧЕСТВА  СТАНИЦЫ ВАСЮРИНСКОЙ» 

 

 

П РИКА З  

ст. Васюринская  

 

 03.02.2025г.                                                                           №      32-п 

 

 
 

Об утверждении документов по антитеррористической безопасности в   

МБУ ДО ДТ ст. Васюринской на  2024-2025 учебный год 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ  «О 

противодействии терроризму», Указом Президента РФ от 15.02.2006 № 116 «О 

мерах, по противодействию терроризму», в целях обеспечения безопасности 

антитеррористической защиты всех участников образовательного процесса, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 
1.1. Функциональные обязанности  ответственного лица МБУ ДО ДТ ст. 

Васюринской  по выполнению мероприятий по антитеррористической 

защищённости. 

1.2. Памятку руководителю образовательного учреждения о первоочередных 

действиях при угрозе террористического акта. 

1.3. План профилактической работы  по предотвращению террористических  актов 

на 2024-2025 учебный год. 

1.4. Функциональные обязанности ответственного лица образовательного 

учреждения по выполнению мероприятий по антитеррористической 

защищённости. 

1.5. Положение об организации пропускного режима в образовательном 

учреждении. 

1.6. Памятку руководителю образовательного учреждения по противодействию 

терроризму. 

1.7. Паспорт антитеррористической безопасности. 

1.8. Инструкцию  руководителю образовательного учреждения по обеспечению 



безопасности, антитеррористической защищённости сотрудников и обучающихся 

в условиях повседневной деятельности. 

1.9. Инструкцию персоналу по действиям при обнаружении предмета, похожего на 

взрывное устройство. 

1.10. Инструкцию руководителю по действиям при поступлении угрозы 

террористического акта в письменном виде. 

1.11. Инструкцию персоналу по действиям при захвате террористами заложников. 

1.12. Инструкцию по действиям постоянного состава и обучающихся в условиях 

возможного биологического заражения. 

1.13. Инструкцию по охране объекта. 

1.14. Должностную инструкцию охранника. 

1.15. Инструкцию сотруднику охраны по пожарной безопасности. 

1.16. Инструкцию сотруднику охраны при угрозе проведения террористического 

акта и обнаружении безхозных предметов. 

1.17. Инструкцию по ведению телефонного разговора при угрозе взрыва. 

1.18. Инструкцию персоналу по действиям при поступлении угрозы 

террористического акта по телефону. 

2. План взаимодействия МБУ ДО ДТ ст. Васюринской с территориальными 

органами безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел 

и территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии по 

вопросам противодействия терроризму и экстремизму. 

3. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор  

МБУ ДО ДТ ст. Васюринской                                                                  Н. А. Жорник 

 

 

С приказом ознакомлен:  

                                              Сосна И. В.            _____________ 

 
 



 


		2025-02-06T14:32:24+0300
	Нелли Александровна Жорник
	Я являюсь автором этого документа




